
Sevilla, 23 de enero 2008 BOJA núm. 16 Página núm. 99

Beneficiario: Ayuntamiento de Utrera.
Importe: 500.000,00 euros.
Finalidad: Actuaciones de reparación urgente de daños en 
infraestructuras ocasionados por inundaciones. 

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2008, de la Se-
cretaría General Técnica, relativa a la publicidad de los 
contratos de publicidad institucional adjudicados y de 
las subvenciones, ayudas o convenios concedidas o ce-
lebrados con medios de comunicación, agencias o em-
presas del sector en materia de actividad publicitaria.

Por Decreto 29/2006, de 7 de febrero, se desarrollan me-
didas de transparencia previstas en la Ley 6/2005, de 8 de 
abril, reguladora de la Actividad Publicitaria de las Administra-
ciones Públicas de Andalucía.

De acuerdo con lo previsto en los artículos 7.1 y 8.1 de 
la Ley 6/2005, de 8 de abril, y en los artículos 4.1 y 6.1 del 
Decreto 29/2006, de 7 de febrero, procede hacer pública la 
relación de los contratos, subvenciones, ayudas, o convenios a 
los que se alude en la citada Ley y Decreto y que hubieran sido 
adjudicados o concedidos en el período comprendido entre el 
1 de septiembre y el 31 de diciembre de 2007.

En virtud de lo expuesto,

R E S U E L V O

Único. Hacer pública, en anexo adjunto, la relación de los 
contratos de publicidad institucional adjudicados y de las sub-
venciones, ayudas o convenios concedidas o celebrados con 
medios de comunicación, agencias o empresas del sector en 
materia de actividad publicitaria, en el período comprendido 
entre el 1 de septiembre y el 31 de diciembre de 2007.

Sevilla, 9 de enero de 2008.- El Secretario General 
Técnico, Luis Nieto Ballesteros.

A N E X O

Consejería de Economía y Hacienda 3er Cuatrimestre

Contratos de Publicidad Institucional

Objeto del contrato: Prestación del servicio de un Plan de Me-
dios que soporte la campaña de publicidad institucional sobre 
la entrada en funcionamiento de Centro de Información y Aten-
ción Tributaria dependiente de la Consejería de Economía y 
Hacienda.
Cuantía: 405.000 euros.
Nombre del adjudicatario: Q&A Publicidad y Marketing S.A. 

 CONSEJERÍA DE INNOVACIÓN, CIENCIA
Y EMPRESA

RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2008, de la Direc-
ción General de la Agencia Andaluza de la Energía, por 
la que se hace pública la relación de incentivos conce-
didos al amparo de la Orden que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Au-
tónoma de Andalucía, esta Dirección General ha resuelto dar 

publicidad a los incentivos concedidos al amparo de la Orden 
de 11 de abril de 2007, por la que se establecen las bases 
reguladores de un programa de incentivos para el desarrollo 
energético sostenible de Andalucía y se efectúa su convocato-
ria para el año 2007, con cargo al programa y créditos presu-
puestarios siguientes:

0.1.12.00.17.00.8070.74020.73A.5.2006
I.D.A.E. 

En la siguiente relación se indica el beneficiario, importes 
incentivados y finalidad: 

Beneficiario Importe Finalidad
BENITO FERRERO BERMÚDEZ 3.740,53 Solar fotovoltaica aislada
JUAN GÓMEZ ROYÓN 3.307,65 Solar fotovoltaica aislada
JOSÉ HIDALGO ORIJUELA 3.544,84 Solar fotovoltaica aislada
JESÚS FLORES VÁZQUEZ 3.608,83 Solar fotovoltaica aislada
GREGORIO GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 3.102,60 Solar fotovoltaica aislada
ANA MARÍA PULIDO MOLINA 3.624,09 Solar fotovoltaica aislada
MARÍA DOLORES LIRIO GONZÁLEZ 4.011,95 Solar fotovoltaica aislada
JUAN MANUEL CHAMIZO RUIZ 5.023,00 Solar fotovoltaica aislada
FRANCISCO JOSÉ HERNICA ESPADAS 3.514,44 Solar fotovoltaica aislada
ANTONIO JOSÉ MARTÍNEZ MARTÍNEZ 3.551,00 Solar fotovoltaica aislada
CUSTODIO SERRANO RAMOS 3.851,17 Solar fotovoltaica aislada
ANDRÉS PEDRO ESCOBAR MUÑOZ 3.209,58 Solar fotovoltaica aislada
TOMÁS CORTEZERO CACHINERO 3.578,72 Solar fotovoltaica aislada

MODESTO, S.L. 4.192,69
Instalaciones térmicas 
mayores o iguales a 10 
metros cuadrados

ASOCIACIÓN MONTETABOR 10.202,60
Instalaciones térmicas 
mayores o iguales a 10 
metros cuadrados

ACCIÓN CULTURAL, S.L. 3.940,94
Instalaciones térmicas 
mayores o iguales a 10 
metros cuadrados

 Sevilla, 8 de enero de 2008.- El Director General, Francisco 
José Bas Jiménez. 

 RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2008, de la Direc-
ción General de la Agencia Andaluza de la Energía, por 
la que se hace pública la relación de incentivos conce-
didos al amparo de la Orden que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Au-
tónoma de Andalucía, esta Dirección General ha resuelto dar 
publicidad a los incentivos concedidos al amparo de la Orden 
de 18 de julio de 2005, por la que se establecen las bases 
reguladores de un programa de incentivos para el desarrollo 
energético sostenible de Andalucía y se efectúa su convoca-
toria para los años 2005 y 2006, con cargo al programa y 
créditos presupuestarios siguientes:

 1.1.12.00.01.00.8070.74019.73A.9.2006
 0.1.12.00.01.00.8070.74019.73A.9.2007
 3.1.12.00.01.00.8070.74019.73A.9.2008
 3.1.12.00.01.00.8070.74019.73A.9.2009
 1.1.12.00.01.00.8070.74020.73A.5.2005
 1.1.12.00.01.00.8070.74021.73A.5.2005
 1.1.12.00.01.00.8070.74022.73A.5.2005
 I.D.A.E 

En la siguiente relación se indica el beneficiario, importes 
incentivados y finalidad: 



Página núm. 100 BOJA núm. 16 Sevilla, 23 de enero 2008

Beneficiario Importe Finalidad

ERTISA, S.A  13.271,84 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

ERTISA, S.A  51.471,00 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE LA REINA  3.300,20 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

AYUNTAMIENTO DE ÚBEDA  20.841,72 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

AGENCIA DE LA ENERGÍA DEL AYUNTAMIENTO 
DE SEVILLA 

11.201,40 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

CEPSA 36.860,44 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

CEPSA 5.163,75 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

AYUNTAMIENTO DE ESPARTINAS 8.600,00 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

AYUNTAMIENTO DE MIJAS 26.390,00 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

EXMO. AYUNTAMIENTO DE LOS BARRIOS 11.600,00 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

AYUNTAMIENTO DE ALCALA LA REAL 13.675,24 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

AYUNTAMIENTO DE JODAR 8.993,48 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

AYUNTAMIENTO DE LOPERA 4.019,98 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

AYUNTAMIENTO DE TORREDELCAMPO 10.220,76 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

AYUNTAMIENTO DE PORCUNA 6.036,64 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

AYUNTAMIENTO DE POZO ALCON 4.901,75 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

AGENCIA DE LA ENERGÍA DEL AYUNTAMIENTO
DE SEVILLA 

4.712,82 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

AYUNTAMIENTO DE NERJA JIMENA ORTEGA 12.900,00 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

CONSORCIO TRANSPORTE METROPOLITANO 
DEL CAMPO DE GIBRALTAR 

10.393,60 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

AYUNTAMIENTO DE VIATOR 3.752,61 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

AYUNTAMIENTO DE DOS HERMANAS 5.132,86 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

DIPUTACION PROVINCIAL DE GRANADA 259.875,00 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GRANADA 29.082,00 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

AYUNTAMIENTO DE ALBOLOTE 11.580,00 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GRANADA 7.548,00 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

AYUNTAMIENTO DE CÓRDOBA 56.640,00 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

CONSORCIO METROPOLITANO DE TRANSPORTES 10.393,60 Auditorías, diagnósticos, planes de optimización y estudios de viabilidad de 
proyectos energéticos

SOLAR PROCESSES, S.A. 1.913.868,00 Centrales termosolares de media y alta temperatura

JOSE MANUEL ANGULO SANTAMARIA 8.314,37 Eólica aislada

ALBERTO SANCHEZ MARIN 8.314,37 Eólica aislada

EVA MARIA GONZÁLEZ MOHAMED 4.646,59 Eólica aislada

ESPUNY MORON, S.L. 141.557,67 Generación de energía térmica con biomasa, biogás y biocarburantes

AGROENERGÉTICA DE PINZÓN 439.057,00 Generación de energía térmica con biomasa, biogás y biocarburantes

EXPLOTACIONES AGRARIAS LA HUERTA C.B. 98.927,18 Generación de energía térmica con biomasa, biogás y biocarburantes



Sevilla, 23 de enero 2008 BOJA núm. 16 Página núm. 101

Beneficiario Importe Finalidad

CARMELO TRIVIÑO GUTIERREZ 3.063,44 Generación de energía térmica con biomasa, biogás y biocarburantes

ANGEL GARCIA VICO 3.128,32 Generación de energía térmica con biomasa, biogás y biocarburantes

JUAN AROCA AGUILAR 3.585,33 Generación de energía térmica con biomasa, biogás y biocarburantes

JUANA BOLIVAR RUIZ 5.796,12 Generación de energía térmica con biomasa, biogás y biocarburantes

COOPERATIVA LA PURISIMA DE CAZALLA,S.C.A. 19.258,66 Generación de energía térmica con biomasa, biogás y biocarburantes

ANTONIO JESUS MARTINEZ FERNANDEZ 8.852,20 Generación de energía térmica con biomasa, biogás y biocarburantes

SERAFINA RODRIGUEZ CASTARNADO 13.014,93 Generación de energía térmica con biomasa, biogás y biocarburantes

JUAN GONZALEZ SANCHEZ 8.127,82 Generación de energía térmica con biomasa, biogás y biocarburantes

RAFAEL GONGORA LOPEZ 3.334,04 Generación de energía térmica con biomasa, biogás y biocarburantes

MANUELA MORENO MARTÍNEZ 3.292,57 Generación de energía térmica con biomasa, biogás y biocarburantes

ANTONIO JOSE GARCIA IBAÑEZ 3.117,64 Generación de energía térmica con biomasa, biogás y biocarburantes

PEDRO MAYORALAS GERTRUDIX 4.680,86 Generación de energía térmica con biomasa, biogás y biocarburantes

ANTONIO CABELLO RAMIREZ 3.359,92 Generación de energía térmica con biomasa, biogás y biocarburantes

EL AÑADIDO, S.L. 15.097,40 Generación de energía térmica con biomasa, biogás y biocarburantes

EXPLOTACIONES TURISTICAS BOROSA, S.L. 18.766,96 Generación de energía térmica con biomasa, biogás y biocarburantes

FRANCISCO MANUEL ROPERO GAMIZ 4.059,98 Generación de energía térmica con biomasa, biogás y biocarburantes

PEDRO AGUILERA RUIZ 3.365,56 Generación de energía térmica con biomasa, biogás y biocarburantes

MONTSERRAT MAESTRA SANCHEZ 3.423,97 Generación de energía térmica con biomasa, biogás y biocarburantes

RAFAEL RUIZ TORIBIO 4.663,34 Generación de energía térmica con biomasa, biogás y biocarburantes

FRANCISCO GRANADOS DELGADO 4.297,28 Generación de energía térmica con biomasa, biogás y biocarburantes

JOSE MARIA ORDOÑEZ MARQUEZ 3.748,12 Instalaciones mixtas de dos o mas de los tipos anteriores

CARLOS JAVIER ROSALES LAHABA 32.882,60 Logística de biomasa y tratamiento de biocombustibles

RENOVABLES BIOCAZORLA S.L. 1.235.297,00 Logística de biomasa y tratamiento de biocombustibles

GESTORA DE INFRAESTRUCTURAS VALVERDE 
DEL CAMINO, S.A. 

132.021,77 Nuevas infraestructuras eléctricas realizadas por administraciones locales

AYUNTAMIENTO DE BENAMAUREL 9.421,72 Nuevas infraestructuras eléctricas realizadas por administraciones locales

AYUNTAMIENTO DE ALMENSILLA 305.279,57 Nuevas infraestructuras eléctricas realizadas por administraciones locales

MANUEL ALDEANUEVA ALEXANDRE 9.432,00 Otras instalaciones de energías renovables que sean innovadoras, con 
efecto demostración tecnológica o especial interés energético

JUAN PARADA PALACIO 7.555,46 Otras instalaciones de energías renovables que sean innovadoras, con 
efecto demostración tecnológica o especial interés energético

EXCELENTÍSIMO AYUNTAMIENTO DE MONTILLA 41.444,79 Otras instalaciones de energías renovables que sean innovadoras, con 
efecto demostración tecnológica o especial interés energético

JOSE LUIS ADALID VELASCO 13.038,00 Otras instalaciones de energías renovables que sean innovadoras, con 
efecto demostración tecnológica o especial interés energético

BIOMASA DE LAS NAVAS S.L. 1.292.000,00 Plantas para producción y tratamiento de biocombustibles sólidos

MARIA ISABEL LUNA GALLARDO 3.929,39 Que utilicen como energía primaria la energía solar fotovoltaica

DIMAVET GRANADA, S.L. 8.124,68 Que utilicen como energía primaria la energía solar fotovoltaica

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS DE MALAGA S.A. 548.518,00 Que utilicen la cogeneración para el tratamiento y reducción de los residuos

COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE PETRÓLEOS, S.A. 
PEREZ DE HARO JUAN

106.185,00 Redes de distribución de energía térmica procedentes de energías reno-
vables o de instalaciones acogidas al régimen especial de producción de 
energía eléctrica o de excedentes energéticos de otros agentes

MERIDIONAL DE GAS, S.A.U. 109.790,00 Redes de distribución de gas

MERIDIONAL DE GAS, S.A.U. 90.209,00 Redes de distribución de gas

GAS NATURAL ANDALUCIA S.A. 55.200,00 Redes de distribución de gas

ELECTRA SIERRA MAGINA S.L. 6.099,30 Redes de distribución y suministro de energía eléctrica en el medio rural

ELECTRICA HERMANOS FERNANDEZ, S.L. 13.567,63 Redes de distribución y suministro de energía eléctrica en el medio rural

ELECTRICA HERMANOS FERNANDEZ, S.L. 9.417,88 Redes de distribución y suministro de energía eléctrica en el medio rural

ELECTRICA HERMANOS FERNANDEZ, S.L. 6.649,76 Redes de distribución y suministro de energía eléctrica en el medio rural

DIELENOR SL 4.565,57 Redes de distribución y suministro de energía eléctrica en el medio rural

DIELENOR SL 4.137,27 Redes de distribución y suministro de energía eléctrica en el medio rural

DIELENOR SL 7.235,14 Redes de distribución y suministro de energía eléctrica en el medio rural

DIELENOR SL 13.507,89 Redes de distribución y suministro de energía eléctrica en el medio rural

DIELENOR SL 7.171,05 Redes de distribución y suministro de energía eléctrica en el medio rural



Página núm. 102 BOJA núm. 16 Sevilla, 23 de enero 2008

Beneficiario Importe Finalidad

DIELENOR SL 36.938,52 Redes de distribución y suministro de energía eléctrica en el medio rural

DISTRIBUIDORA ELECTRICA DE ARDALES S.L. 410.177,86 Redes de distribución y suministro de energía eléctrica en el medio rural

AGENCIA DE LA ENERGÍA DEL AYUNTAMIENTO
DE SEVILLA 

917.829,67 Reducción del consumo energético

CEPSA 8.032,57 Reducción del consumo energético

CEPSA 6.274,86 Reducción del consumo energético

LAS CASAS DE LA JUDERIA S.L. 54.850,40 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,85 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

MERCADONA S.A 7.694,29 Reducción del consumo energético

HOTEL BRASILIA DE CHIPIONA S.A. 8.126,42 Reducción del consumo energético

CEPSA 416.825,00 Reducción del consumo energético

REQUENA Y MARTINEZ S.A. 71.555,55 Reducción del consumo energético

MANUEL RUIZ ORTEGA 8.466,84 Solar fotovoltaica aislada

MANUEL RUIZ ORTEGA 10.638,16 Solar fotovoltaica aislada

ENCARNACION MARIA HUERTAS COLETO 5.771,58 Solar fotovoltaica aislada

MARIA SERRANO VILLAR 4.017,26 Solar fotovoltaica aislada

FRANCISCO CHAMIZO RUIZ 4.748,00 Solar fotovoltaica aislada

ANTONIO ELÍAS CONTRERAS 3.563,72 Solar fotovoltaica aislada

ALFREDO RUIZ MOLINA 3.487,31 Solar fotovoltaica aislada

MARIA AMBROSIA JURADO FERNANDEZ 3.958,58 Solar fotovoltaica aislada

GUADALUPE MORILLO JIMÉNEZ 5.053,13 Solar fotovoltaica aislada

ENRIQUE GARCIA ALONSO 3.187,40 Solar fotovoltaica aislada

PEDRO MUÑOZ CANO 4.917,63 Solar fotovoltaica aislada

ANTONIO MARTINEZ GUZMAN 4.211,46 Solar fotovoltaica aislada

CORTIJO SAN FRANCISCO, S.L. 19.562,86 Solar fotovoltaica aislada

MARIA JOSEFA ESCOBAR GARCIA 4.225,14 Solar fotovoltaica aislada

ANA M.ª CONTRERAS MORENO 3.570,52 Solar fotovoltaica aislada

JOSE LUIS CALERO ROMERO 4.211,46 Solar fotovoltaica aislada



Sevilla, 23 de enero 2008 BOJA núm. 16 Página núm. 103

Beneficiario Importe Finalidad

JOAQUIN DIAZ FERNANDEZ 3.138,23 Solar fotovoltaica aislada

FRANCISCO RUIZ ONIEVA 6.019,68 Solar fotovoltaica aislada

JOSE MARIA NAVARRO GOMEZ 3.772,75 Solar fotovoltaica aislada

SEAN THOMAS MAHAFFEY 7.172,46 Solar fotovoltaica aislada

MANUEL POLO MUÑOZ 10.656,02 Solar fotovoltaica aislada

JOSE MARIA JIMENEZ CASANOVA 5.240,17 Solar fotovoltaica aislada

ANTHONY DAVIS 12.229,46 Solar fotovoltaica aislada

FRANCISCO PRIETO MORALES 4.415,67 Solar fotovoltaica aislada

MANUEL FERNANDO PEREZ MOLINA 7.095,65 Solar fotovoltaica aislada

AMALIA GÓMEZ GIL 4.017,23 Solar fotovoltaica aislada

MANUEL PASTOR ESTRADA 4.326,35 Solar fotovoltaica aislada

ISIDRA PEINADO ALAMILLO 4.081,03 Solar fotovoltaica aislada

MARÍA ARACELI CARDENAS RODRIGUEZ 5.133,23 Solar fotovoltaica aislada

PEDRO ANTONIO GOMEZ GAITAN 7.397,68 Solar fotovoltaica aislada

DEHESA POZAS NUEVAS, S.L. 4.353,50 Solar fotovoltaica aislada

JOSE SANCHEZ GONZALEZ 5.725,60 Solar fotovoltaica aislada

ANTONIA HERNADEZ SALMERON 9.719,96 Solar fotovoltaica aislada

ANTONIO JESUS GUERRERO MEDINILLA 4.192,58 Solar fotovoltaica aislada

OSCAR SANCHEZ LOPEZ 3.625,68 Solar fotovoltaica aislada

JOSÉ FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 5.888,67 Solar fotovoltaica aislada

MANUEL MUÑOZ AVILA 8.134,56 Solar fotovoltaica aislada

AYUNTAMIENTO DE ADRA 8.045,23 Solar térmica para la producción de agua caliente

COMUNIDAD PROPIETARIOS BQ.86 19.063,23 Solar térmica para la producción de agua caliente

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS BQ. 85 19.063,23 Solar térmica para la producción de agua caliente

LAVADERO ANDALUCIA, S.L. 14.456,64 Solar térmica para la producción de agua caliente

METROVACESA, S.A. 23.090,65 Solar térmica para la producción de agua caliente

EXMO.AYUNTAMIENTO DE BORMUJOS 8.409,38 Solar térmica para la producción de agua caliente

COMUNIDAD LOS MONTEROS 10.612,89 Solar térmica para la producción de agua caliente

COMUNIDAD LOS MONTEROS 10.612,89 Solar térmica para la producción de agua caliente

COMUNIDAD LOS MONTEROS 10.612,89 Solar térmica para la producción de agua caliente

COMUNIDAD LOS MONTEROS 9.609,04 Solar térmica para la producción de agua caliente

BUENO PEREZ AYUD, S.A. 6.070,24 Solar térmica para la producción de agua caliente

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ROTA 9.929,51 Solar térmica para la producción de agua caliente

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑECAR 63.995,20 Solar térmica para la producción de agua caliente

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ROTA 13.524,07 Solar térmica para la producción de agua caliente

CIAT BUENAVISTA S.L 3.357,31 Solar térmica para la producción de agua caliente

MARIA ISABEL POSTIGO LOPEZ 4.034,78 Solar térmica para la producción de agua caliente

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA VIVIENDA, MALAGA 62.636,32 Solar térmica para la producción de agua caliente

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA VIVIENDA, MALAGA 59.503,40 Solar térmica para la producción de agua caliente

AYUNTAMIENTO DE LA CARLOTA 13.532,75 Solar térmica para la producción de agua caliente

METROVACESA, S.A. 65.906,46 Solar térmica para la producción de agua caliente

DELTA INVERSIÓN Y URBANISMO, S.L. 5.365,00 Solar térmica para la producción de agua caliente

DELTA INVERSIÓN Y URBANISMO, S.L. 5.365,00 Solar térmica para la producción de agua caliente

DELTA INVERSIÓN Y URBANISMO, S.L. 4.514,00 Solar térmica para la producción de agua caliente

DELTA INVERSIÓN Y URBANISMO, S.L. 5.365,00 Solar térmica para la producción de agua caliente

DELTA INVERSIÓN Y URBANISMO, S.L. 4.070,03 Solar térmica para la producción de agua caliente

DELTA INVERSIÓN Y URBANISMO, S.L. 4.070,03 Solar térmica para la producción de agua caliente

DELTA INVERSIÓN Y URBANISMO, S.L. 5.365,00 Solar térmica para la producción de agua caliente

DELTA INVERSIÓN Y URBANISMO, S.L. 5.365,00 Solar térmica para la producción de agua caliente

DELTA INVERSIÓN Y URBANISMO, S.L. 4.070,03 Solar térmica para la producción de agua caliente

DELTA INVERSIÓN Y URBANISMO, S.L. 4.070,03 Solar térmica para la producción de agua caliente

DELTA INVERSIÓN Y URBANISMO, S.L. 5.365,00 Solar térmica para la producción de agua caliente



Página núm. 104 BOJA núm. 16 Sevilla, 23 de enero 2008

Beneficiario Importe Finalidad

DELTA INVERSIÓN Y URBANISMO, S.L. 4.514,00 Solar térmica para la producción de agua caliente

DELTA INVERSIÓN Y URBANISMO, S.L. 4.514,00 Solar térmica para la producción de agua caliente

DELTA INVERSIÓN Y URBANISMO, S.L. 5.365,00 Solar térmica para la producción de agua caliente

DELTA INVERSIÓN Y URBANISMO, S.L. 4.514,00 Solar térmica para la producción de agua caliente

DELTA INVERSIÓN Y URBANISMO, S.L. 4.514,00 Solar térmica para la producción de agua caliente

DELTA INVERSIÓN Y URBANISMO, S.L. 4.514,00 Solar térmica para la producción de agua caliente

AYUNTAMIENTO DE ENCINAREJO DE CORDOBA 8.690,66 Solar térmica para la producción de agua caliente

AYUNTAMIENTO DE MANCHA REAL 4.425,97 Solar térmica para la producción de agua caliente

ESTEARDALES, S.L. 3.254,64 Solar térmica para la producción de agua caliente

CDAD DE PROPIETARIOS AVDA CARRERO 
BLANCO, 20

17.800,30 Solar térmica para la producción de agua caliente

EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA
DE SEVILLA S.A. (EMVISESA)

104.742,84 Solar térmica para la producción de agua caliente

MARGARITA MARQUEZ EXPOSITO 3.293,50 Solar térmica para la producción de agua caliente

AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO DE LA ESPADA 8.080,07 Solar térmica para la producción de agua caliente

AYUNTAMIENTO PEAL DE BECERRO 11.428,56 Solar térmica para la producción de agua caliente

TILODISA S.C.A. DE INTERES SOCIAL 22.711,53 Solar térmica para la producción de agua caliente

MARIA DE LOS ANGELES ENRIQUEZ MATEOS 3.293,50 Solar térmica para la producción de agua caliente

ALEJANDRO COLLANTES 25, S.L. 5.128,20 Solar térmica para la producción de agua caliente

METROVACESA, S.A. 20.265,52 Solar térmica para la producción de agua caliente

METROVACESA, S.A 20.265,52 Solar térmica para la producción de agua caliente

METROVACESA, S.A. 14.966,41 Solar térmica para la producción de agua caliente

METROVACESA, S.A. 25.209,18 Solar térmica para la producción de agua caliente

METROVACESA, S.A. 29.313,06 Solar térmica para la producción de agua caliente

METROVACESA, S.A. 25.209,18 Solar térmica para la producción de agua caliente

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA VIVIENDA, MALAGA 32.737,27 Solar térmica para la producción de agua caliente

AYUNTAMIENTO DE ALGAMITAS 11.352,32 Solar térmica para la producción de agua caliente

GAS NATURAL SOLUCIONES SL 100.120,68 Sustitución de energías convencionales por gas natural

Sevilla, 8 de enero de 2008.- El Director General, Francisco José Bas Jiménez.

 RESOLUCIÓN de 8 de enero 2008, de la Dirección 
General de la Agencia Andaluza de la Energía, por la 
que se hacen públicas las subvenciones excepcionales 
concedidas que se citan.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, y artículo 18 de la Ley 38/2003, General 
de Subvenciones, 

R E S U E L V E

Hacer pública la concesión de las subvenciones excepcio-
nales que a continuación se relacionan:

Aplicación presupuestaria: 0.1.12.00.01.00.8070.74019.73.A 
e I.D.A.E.
Anualidades: 2006 y 2007.

Beneficiario: Ferias Jaén, S.A.
Finalidad: Celebración Feria Bióptima.
Importe: 150.000,00 euros.

Beneficiario: Ayuntamiento de Algeciras.
Finalidad: Suministro y gestión de flota de bicicletas para uso 
público como medio de transporte urbano.
Importe: 140.000,00 euros.

Beneficiario: Asociación Aeronal.
Finalidad: Experiencia piloto dirigida al fomento de la movi-
lidad sostenible en el ámbito de los desplazamientos de los 
trabajadores.
Importe: 27.600,00 euros.

Beneficiario: Fundación Biosfera.
Finalidad: Realización del «Climate Project Spain».
Importe: 175.000,00 euros.

Sevilla, 8 de enero de 2008.- El Director General, Francisco 
José Bas Jiménez. 

 ANUNCIO de 17 de diciembre de 2007, de la Di-
rección General de Economía Social y Emprendedores, 
notificando trámite de audiencia del procedimiento 
administrativo de reintegro realizado en el expediente 
que abajo se relaciona, tramitado por algunos de los 
motivos previstos en el art. 112 de la LGHP de la Co-
munidad Autónoma Andaluza.

De conformidad con los artículos 59.5 y 61 de la Ley 
30/92, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de noviem-
bre de 1992, y habida cuenta de que han sido intentadas las 


